

**OR-RM.0012. 4.22.2011**

**Protokół Nr 11/11**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki**  
**Rady Miejskiej w Koronowie**  
**odbytego w dniu 23 sierpnia 2011 r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dyrektora Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2011-2012.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Informację o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2011-2012 przedstawiła dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa. Informacja przedstawiona Komisji stanowi **załącznik nr 2** protokołu.

**Ad. 3.**

Inspektor Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju P. Katarzyna Radtke – Izbaner przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze I” położonego w Koronowie.

P. Katarzyna Radtke - Izbaner – Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Miejska w Koronowie podjęła dwie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze I” położonego w Koronowie.

W związku z potrzebą sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu łącznie dla obydwu uchwał o przystąpieniu do jego sporządzenia Rada Miejska w Koronowie upoważnia Burmistrza Koronowa do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze I” położonego w Koronowie łącznie dla wszystkich działek objętych ww. uchwałami.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 2) sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szosie” położonego w Tryszczynie, gm. Koronowo.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner – Podobna sytuacja dotyczy również tego projektu uchwały.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy lesie” położonego w Okolu - Stopce, gm. Koronowo.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner – Po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo uchwalonego uchwałą nr XXXIX/440/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 września 2009 r., w tym projekcie proponujemy uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy lesie” położonego w Okolu – Stopce gm. Koronowo.

Na terenie tym zgodnie z opracowanym miejscowym planem przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych, tereny zabudowy produkcyjno-usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny komunikacyjne i tereny zieleni urządzonej z dopuszczeniem infrastruktury technicznej. Obsługa terenu z istniejących i projektowanych dróg gminnych i wewnętrznych. Przewiduje się uzbrojenie terenu w wodociąg i kanalizację sanitarną oraz energetykę. Tryb formalny prac nad miejscowym planem rozpoczęto Uchwałą Nr XXX/352/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25.09.2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Lesie” położonego w Okolu-Stopce, gm. Koronowo. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz pozytywne uzgodnienia instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W trakcie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu nie złożono żadnych uwag. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym tryb formalno – prawny sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został wyczerpany.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował, że jest w trakcie opracowywania i uzgodnień z Regionalną Izbą Obrachunkową w Bydgoszczy projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

Wskazał na zmiany, które zostaną zawarte w projekcie uchwały w korelacji z załącznikami.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W porządku obrad najbliższej sesji jest też punkt - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2011 dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości. Proponujemy środki zaplanowane na ten cel w budżecie przyznać Parafii w Byszewie.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Będzie też dodatkowy punkt w porządku obrad sesji, a mianowicie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Wszystkie trzy projekty uchwał postaram się przygotować na piśmie na poniedziałek.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) nieodpłatnego przejęcia gruntów na terenie gminy Koronowo,

P. Barbara Piłat - Proponowana do przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Bydgoszczy nieruchomość stanowi drogę dojazdową do siedliska. Powyższa działka będzie służyła jak dojazd z drogi publicznej dla mieszkańców nieruchomości lokalowych położonych w Mąkowsku przy ulicy Modrzewiowej.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 2) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych będących w użytkowaniu wieczystym,

P. Barbara Piłat - Do sprzedaży przeznaczono nieruchomości gruntowe położone w Koronowie- Pieczyskach, które są w użytkowaniu wieczystym.

Wiczyści użytkownicy tych nieruchomości wystąpili z wnioskami o nabycie ich na własność.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński poinformował członków Komisji, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy doręczył odpis wyroku z dnia 12 lipca 2011 r. wraz z uzasadnieniem w sprawie skargi wniesionej przez Gminę Koronowo na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 marca 2011 r. w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy uchylił zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze, stwierdził, że zaskarżone rozstrzygnięcie nadzorcze nie podlega wykonaniu i zasądza od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na rzecz Gminy Koronowo 240,00 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania.

W dalszej części posiedzenia komisji kierownik P. Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w zakresie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Bagno Głusza”.

P. Barbara Piłat – Proszę w projekcie uchwały nanieść poprawki tzw. literówki. W paragrafie 1. dopisać brakującą literę „y” w wyrazie „Ochrony”. W tym samym paragrafie skreślić przed wyrazem „niniejszej” „nie”. Ponadto w uzasadnieniu poprawić rok 2011 na 2010 przy numerze Zarządzenia Nr 16.

Projekt tego planu sporządził Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska i przesłał do zaopiniowania przez Radę Miejską w Koronowie. Opracowany plan ochrony identyfikuje potencjalne zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne oraz określa sposoby eliminacji tych

zagrożeń oraz ich skutków. Określa również działania ochronne na obszarze ochrony czynnej wraz z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji. Plan ochrony dla rezerwatu sporządza się na okres 20 lat. W styczniu 2009 roku Rada Miejska w Koronowie podejmowała już uchwałę w sprawie zaopiniowania planu ochrony rezerwatu „Bagno Głusza” wprowadzonego Zarządzeniem nr 16/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, jednakże ze względu na braki wskazane przez Ministra Środowiska zarządzenie to zostało uchylone. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody projekt planu ochrony rezerwatu przyrody wymaga zaopiniowania przez właściwą radę gminy.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2011 – 2015 przedstawiła P. Monika Chełmińska pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 9.40 zamknął posiedzenie komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Henryk Borowicz**